ZIMIS 5

Zentrum fur Militargeschichte
AL und Sozialwissenschaften der
Bundeswehr

| Quartalsvortrag |

Dr. Thomas T. Miiller

Von Aufrihrern und Predigern.
Der Deutsche Bauernkrieg - ein Uberblick

Datum: Donnerstag, 27. Marz 2025, 17:30 Uhr Ort: ZMSBw
Haus 12, Hans-Meier-Welcker-Saal
Zeppelinstralle 127/128
14471 Potsdam



Donnerstag, 27. Marz 2025

ab 16:45 Uhr

17:30 Uhr

17:40 Uhr

17:45 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

Veranstalter:

Einlass

BegriiRung
Kommandeur des ZMSBw (0.i.V.)

Vorstellung des Referenten
Prof. Dr. Dr. Alaric Searle, Leitender Wissenschaftler des ZMSBw

Vortrag
Von Aufrithrern und Predigern.
Der Deutsche Bauernkrieg — ein Uberblick

Dr. Thomas T. Miiller,
Vorstand und Direktor der Stiftung Luthergedenkstatten in Sachsen-Anhalt

Fragen und Diskussion

Moderation:
Oberstleutnant PD Dr. Robert Riemer

Stehempfang

Ende der Veranstaltung

Zentrum fir Militargeschichte und Sozialwissenschaften der Bundeswehr




